
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 58 
in data 09.09.2025 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA “BEATA VERGINE 
DELLA CONSOLAZIONE” PIEVE DEL CAIRO. 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare 
atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alle regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi dell’art. 49 e dell’art. 153, co. 5, del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000; 
 
PREMESSO Parrocchia Prepositurale Beata Vergine della Consolazione di Pieve del Cairo per solennizzare 
le processioni patronali di luglio e settembre ha chiamato ad accompagnarli la Banda Musicale IRIS di 
Sannazzaro de’ Burgondi (Prot. 4369/2025); 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 02/09/2025 con la quale viene autorizzata 
l’erogazione di un contributo di € 1.200,00 per le spese sostenute; 
 
RITENUTO necessario precedere all’assunzione di apposito impegno di spesa e contestuale liquidazione 
della stessa;  
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/200; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio di previsione 2025, esecutivo; 

 
 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di € 

1.200,00 alla Parrocchia Beata Vergine della Consolazione di Pieve del Cairo, quale contributo per le 
spese sostenute;  
 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.200,00 sull’apposito capitolo dell’esercizio finanziario 2025 
n. 106530; 

 
3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura 
finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 

Documento firmato in originale  

Il Responsabile del Servizio  
Dott. Ing. Capittini Niccolo’ 

Documento firmato in originale  

 

Pubblicazione n.  420  del  11/19/2025 


